
 

 

 

Codice CUP: H44D22004110006 
 
     Agli ATTI 
     Al DSGA 
     
 
 
 
OGGETTO: Dichiarazione minore spesa incarico COLLAUDATORE PNRR - M4C1Investimento 3.2: Scuola 4.0 

- Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi - Progetto 
M4C1I3.2-2022-961-P-25363 - Titolo “UNA SCUOLA ATTIVA”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 
EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” per l’attuazione della 
Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.2 è stato adottato; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
Prot.n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO  l’atto di concessione AOOGABMI Prot.n. 42832 del 17.03.2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adesione al progetto PNRR - Avviso/Decreto M4C1I3.2-
2022-961 - Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next Generation class - Ambienti di apprendimento 
innovativi: Collegio Docenti n. 23 del 18/05/2023 e Consiglio di Istituto n. 82 del 24/05/2023; 

VISTO  il Progetto “UNA SCUOLA ATTIVA” presentato in data 27/02/2023 attraverso la piattaforma 

FUTURA; 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
58

 -
 0

2/
12

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. N. 3382/VI.1 del 20/06/2023; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO l’incarico conferito alla docente Animatore Digitale MANCINI MARIA RITA quale Collaudatore 

nell’ambito del PNRR - Piano Scuola 4.0 - Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-25363 - Titolo “UNA 
SCUOLA ATTIVA” - Prot. n. 6320/VII.6 del 06.12.2023; 

CONSIDERATO che per il Collaudatore erano previste un massimo di n. 60 ore eccedenti il proprio orario 
d’obbligo; 

VISTO il Time Sheet della docente MANCINI MARIA RITA dove risultano effettuate n. 50h 25m eccedenti 
il proprio orario d’obbligo - Prot. n. 4635/VII.6 del 21.09.2024; 

RITENUTO di procedere con la rimodulazione dell’importo previsto di € 1393,20 caricato in piattaforma 
adeguandolo all’importo risultante a consuntivo pari ad € 1170,79; 

 
DISPONE 

 
di rimodulare l’importo previsto per il compenso del COLLAUDATORE di € 1393,20 corrispondente ad un 
massimo di n. 60 ore eccedenti il proprio orario d’obbligo, caricato in piattaforma, adeguandolo all’importo 
risultante a consuntivo pari ad € 1170,79 corrispondente al numero di ore effettivamente svolte pari a 50h 
e 25m. 
 
 
 
 
 
  Il Dirigente Scolastico  
         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente 

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

71
58

 -
 0

2/
12

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2025-12-02T07:09:17+0000
	Lidia PROSPERI




